



IT-Temadag

Hvad skal/kan vi med velfærdsteknologien?

Temadag IT-frivillige

og andre med berøring til de teknologiske løsninger i deres frivilligarbejde i Distrikt 4

Onsdag den 12. oktober 2022 klokken 09:00 – 15:30

Hotel Søgaarden, Stadionvej 11, 6650 Brørup

Oplæggene fra temadagen kan ses på D4's hjemmeside:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilliportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-faggruppemoeder/it-omraadet>

Program/referat

09:00 Morgenkaffen er klar

09:30 Velkommen

Arrangørerne bød velkommen.

Der var tilmeldt 50 frivillige fra 15. lokalafdelinger, men desværre indløb 5 afbud p.g.a. corona. I alt var vi 52 deltagere inkl. oplægsholdere og de øvrige koordinatore fra D4.

09:35 **Hvad skal vi med al den velfærdsteknologi?**

Ved *Anna Voss*, Ergoterapeut og Kommunikationsvejleder, Aarhus Kommune.

Hvordan kan vi blive ved med at leve det liv, vi gerne vil, hvis vi mister førlighed eller energi?

En præsentation af forskellige velfærdsteknologier, og hvad de kan bruges til. Desuden fortæller Anna om nogle af de tilbud der er i Aarhus Kommune i forhold til at støtte op omkring digitalisering for alle borgere i kommunen (AppsCafé, Projekt Lydbøger i eget hjem, 3D print, Virtual Reality)

Pause

Kig på og prøv Apparaterne

Fremvisning af et udvalg af de omtalte tilbud med mulighed for at prøve selv og stille spørgsmål.

Anna Voss og Søren Hein fra DokkX fortalte om samarbejdet i Aarhus Kommune og demonstrerede eksempler på, hvad velfærdsteknologi kan være.

*Der var livlig debat – også om hvad man selv skal anskaffe og hvad det offentlige skal bidrage med.
Maj Terp Rasmussen demonstrerede Fredericia's 3D printer.
Hun fik flere aftaler om enten at komme på besøg i lokalafdelinger eller om besøg i Fredericia for få mere af vide, evt. undervisning.*

12:30

Frokost

13:30

e-Distrikt Haderslev

Ved: *Peter Julius*, CEO og partner i Public Intelligence

For e-Distrikt i Haderslev kommune er det visionen, at fremtidens hjælp leveres som en blanding af analoge og virtuelle/digitale ydelser

*Peter Julius fortalte dels om sit firmas samarbejde med kommuner – og den inspiration, de henter fra deres filial i Japan.
Dels redegjorde han for hvordan man skal planlægge et borgertilbud.
Kig på organisationen, før man registrerer borgernes behov.
e-Distrikt Haderslev er et eksempel på hvordan det kan gribes an.*

15:00

Opsamling- hvad fik vi ud af dagen?

*Under dette punkt gav IT konsulent Martin Geysner en status på IT-arbejdet og udviklingen set fra Snorresgade.
Bl.a. rejste han spørgsmål om hvad Ældre Sagens IT-tilbud til medlemmerne kan være i fremtiden.
Desværre nåede vi ikke en debat herom.*

15:30

Farvel og tak for i dag

Der blev udtrykt tilfredshed med dagen.

På vegne af IT-faggruppen:

Maj Rasmussen – Kjær Lundø - Bodil Wöhnert